CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  RRiibbeeiirrããoo  PPrreettoo
VVeerreeaaddoorr  JJeeaann  CCoorraauuccii

9304 - LOGRA

EMENTA: SOLICITO O CUMPRIMENTO DA LEI 14.530/2021

PELA SEGUNDA VEZ QUE DENOMINA

LOGRADOURO PÚBLICO  OU  PRÓRIO MUNICIPAL

DE LEONARDO MUSETI

Senhor Presidente,

Na sessão do dia 10 de novembro de 2020 foi acatada e aprovada a
indicação do vereador Jean Corauci para que fosse denominado um logradouro público
ou próprio municipal com o nome de Leonardo Museti.

Venho requerer, na forma regimental desta Egrégia Casa, que seja

oficiado o Senhor Prefeito Municipal de Ribeirão Preto, para que envie Decreto aos
setores competentes pertencentes a Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto para que a Lei
de número 14.530/2

Sala das Sessões, 11 de novembro de 2021.

Jean Corauci

Vereador

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  RRiibbeeiirrããoo  PPrreettoo
VVeerreeaaddoorr  JJeeaann  CCoorraauuccii

9304 - LOGRA

Justificativa

O Sr. Leonardo Museti nasceu no dia 21 de outubro de 1918 na
cidade de São José da Bela Vista - SP, era casado com a Sra. Lourdes Alves do
Nascimento Museti e desta união tiveram 5 filhos; Antônio, Leonildo, Maria Valentina,
Pedro e Reinaldo e onze netos; Rita, Leonardo, Bruna, Daniel, Nicoli,  Pedro, Henrique,
Ana Laura, Izabela, José Eduardo e Gabriel, era agricultor e se dedicou ao plantio de café
em nossa cidade contribuindo com a economia local, o Sr. Leonardo Museti era muito
respeitado, admirado e querido pelos seus familiares, parentes, amigos e por quem o
conhecia

		2021-11-12T12:33:06+0000